



Datum

2022-09-08

Vår referens

Louise Andersson

Förvaltningsjurist

louise.andersson4@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Remiss angående Remiss från Socialdepartementet - Uppgiftsskyldighet för utförare inom socialtjänsten ASN-2022-11262

Sammanfattning

Arbetsmarknads- och socialnämnden har mottagit *Uppgiftsskyldighet för utförare inom socialtjänsten* på remiss från Stadskontoret.

Promemorian föreslår införandet av en sekretess- och tystnadspliktsbrytande uppgiftsskyldighet för utförare i verksamhet enligt socialtjänstlagen. Förslaget har sin bakgrund i de förslag som tidigare lämnats i betänkandet *Hållbar socialtjänst – en ny socialtjänstlag (SOU 2020:47)* vari bestämmelsen om god kvalitet i socialtjänstlagen (2001:453) föreslogs kompletteras med ett uttryckligt krav på uppföljning samt att det föreslogs bli möjligt att tillhandahålla insatser utan föregående individuell behovsprövning.

Förslag till beslut

1. Arbetsmarknads- och socialnämnden godkänner yttrandet avseende Uppgiftsskyldighet för utförare inom socialtjänsten enligt förvaltningens förslag.
2. Arbetsmarknads- och socialnämnden skickar yttrandet till Stadskontoret.

Beslutsunderlag

- Promemoria Uppgiftsskyldighet för utförare inom socialtjänsten
- Förslag till yttrande ASN 2022-09-28 Remiss från Socialdepartementet - Uppgiftsskyldighet för utförare inom socialtjänsten
- G-Tjänsteskrivelse ASN 2022-09-28 Remiss från Socialdepartementet - Uppgiftsskyldighet för utförare inom socialtjänsten

Beslutsplanering

ASN presidieberedning 2022-09-07

Arbetsmarknads- och socialnämndens arbetsutskott 2022-09-15

Arbetsmarknads- och socialnämnden 2022-09-28

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen

Ärendet

Arbetsmarknads- och socialnämnden har mottagit *Uppgiftsskyldighet för utförare inom socialtjänsten* på remiss från Stadskontoret.

Promemorian har sin bakgrund i de förslag som tidigare lämnats i betänkandet *Hållbar socialtjänst – en ny socialtjänstlag (SOU 2020:47)* vari bestämmelsen om god kvalitet i socialtjänstlagen (2001:453) föreslogs kompletteras med ett uttryckligt krav på uppföljning samt att det föreslogs bli möjligt att tillhandahålla insatser utan föregående individuell behovsprövning.

När uppgifter som socialnämnden ansvarar för ska utföras av någon annan, behöver nämnden information från utföraren för att kunna följa upp insatsen och fullgöra sina åligganden som huvudman. Det råder idag viss rättslig osäkerhet i fråga om hurvida en utförare kan lämna uppgifter till den socialnämnd som ansvarar för verksamheten eller om det hindras av tystnadsplikt eller sekretess. Frågan har framför allt lyfts i förhållande till privata utförare.

För att fullgöra sitt uppdrag har socialnämnden behov av ändamålsenlig information från den som utför insatser, oavsett om det sker i kommunens egen regi, i samverkan med en eller flera andra kommuner eller om kommunen anlitat en privat utförare. Beroende på hur socialnämnden väljer att ordna utförandet av insatser skulle sekretess- och tystnadspliktsgränser kunna uppstå.

Promemorian föreslår därför införandet av en sekretess- och tystnadspliktsbrytande uppgiftsskyldighet för utförare i verksamhet enligt socialtjänstlagen. Uppgifter som ska kunna lämnas med stöd av den föreslagna bestämmelsen är sådana som socialnämnden behöver för kvalitetssäkring, administration, uppföljning eller utvärdering samt sådana uppgifter som nämnden behöver för att erbjuda en fast omsorgskontakt enligt 4 kap. 2 b § SoL.

Den nya bestämmelsen föreslås träda i kraft samtidigt som eventuella andra ändringar av socialtjänstlagen träder i kraft.

Förvaltningens överväganden

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen ställer sig positiv till den föreslagna bestämmelsen. Förvaltningen anser att promemorian på ett grundligt och välmotiverat sätt redogör för behovet av bestämmelsen.

Ekonomiska konsekvenser

I promemorian görs bedömningen att den föreslagna uppgiftsskyldigheten inte bör medföra någon ökad kostnad för kommunen. Detta mot bakgrund av att socialnämnden redan idag har ansvar för att följa upp och kvalitetssäkra verksamheten och ställa krav i avtal på att information lämnas.

Socialnämnden har också ett ansvar att erbjuda den som har hemtjänst en fast omsorgskontakt. Arbetsmarknads- och socialförvaltningen instämmer i denna bedömning.

Ansvariga

Daniel Mattsson, Enhetschef